
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 183 del  30/12/2022

OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE DRASSO PARK

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di dicembre alle ore 10:40 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1     

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che per questa Amministrazione Comunale,  la vitalità sociale della propria comunità, rientra 
fra gli obiettivi che intende perseguire con la fattiva collaborazione delle associazioni del territorio;

RILEVATO che con DGC n. 71 del 26.06.2021 l’Amministrazione Comunale ha concesso all'Associazione 
Porto In Rete, l’area denominata “Drasso Park” sita in Porto Mantovano (MN) Piazza del Donatore n. 1, per  
lo svolgimento di attività di coesione sociale rivolte alla comunità portuense, anche in collaborazione con il  
Comune di Porto Mantovano, altri organismi associativi ed istituzioni pubbliche, fino al 31.12.2022;

CONSIDERATO che, l’emergenza epidemiologica da COVID-19, ha fortemente condizionato e limitato in 
generale, sino ad oggi, la pianificazione e lo svolgimento di progetti di coesione sociale a favore della  
comunità;

VISTA la  richiesta  di  rinnovo  della  gestione  dell’area  denominata  “Drasso  Park”,  presentata 
dall’Associazione  Porto  In  Rete  -  rif.  prot.  30201  del  30/12/2022  -  finalizzata  alla  pianificazione  e 
realizzazione futura di progetti di coesione sociale a favore della cittadinanza, in un arco temporale adeguato, 
quantificabile in anni 4 (quattro);

RILEVATO  che  la  natura  delle  attività  previste,  nell’area  in  parola,  non  ha  valenza  di  natura 
economica/imprenditoriale, ma finalizzata alla custodia e mantenimento in buono stato di ordine e pulizia del 
parco; 

DI DARE ATTO che le spese di gestione di cui all’art. 7 dell’allegata convenzione, trovano finanziamento  
nei capitoli delle spese di funzionamento iscritte nei Bilanci degli esercizi 2023 e 2024, e che di tali spese si  
terrà conto in sede di predisposizione dei Bilanci degli esercizi 2025 e 2026;

RITENUTO pertanto di voler garantire una pianificazione di ampio respiro finalizzata alla realizzazione di  
attività di coesione sociale a favore della comunità portuense presso l’area denominata “Drasso Park”, sita in  
Porto Mantovano (MN) Piazza del Donatore n.1 e meglio identificata negli allegati A), B) e C), concedendo 
in uso detti spazi all’Associazione Porto In Rete, dal 01.01.2023 al 31.12.2026;

VISTO l’allegato schema di convenzione;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI CONCEDERE,  il  rinnovo della gestione dell’area del “Drasso Park” sita in Porto Mantovano (MN) 
Piazza del Donatore n. 1,  all’Associazione Porto In Rete, per la pianificazione e realizzazione futura di  
progetti di coesione sociale a favore della comunità portuense, anche in collaborazione con il Comune di  
Porto Mantovano, altri organismi associativi ed istituzioni pubbliche, dal 01.01.2023 al 31.12.2026;

DI DARE ATTO che le spese di gestione di cui all’art. 7 dell’allegata convenzione, trovano finanziamento 
nei capitoli delle spese di funzionamento iscritte nei Bilanci degli esercizi 2023 e 2024 e che di tali spese si  
terrà conto in sede di predisposizione dei Bilanci degli esercizi 2025 e 2026;

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DEMANDARE tutti gli atti conseguenti al presente atto deliberativo al Funzionario Responsabile del  
Settore Attività Culturali.

Copia informatica per consultazione



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale

MELI BIANCA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA 
 CULTURA - BIBLIOTECA 

OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE DRASSO PARK

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 30/12/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE DRASSO PARK

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 30/12/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 183 del 30/12/2022

Oggetto:  RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE DRASSO PARK. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 03/01/2023 e sino al 18/01/2023 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 03/01/2023 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 183 del 30/12/2022

Oggetto:  RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE DRASSO PARK. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  03/01/2023 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
14/01/2023

Porto Mantovano li, 20/01/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


